АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Описание: Описание: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.03.2025
	№
	145

	с. Тарногский Городок Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 03.08.2023 г. № 586

	На основании приказа Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации округа от 03.08.2023 г. № 586, изменения согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа, начальник
финансового управления			                                     Г.В. Шабанова

Приложение 1
к постановлению администрации
округа от 26.03.2025 г. № 145

Изменения
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

1.  пункт 2.3 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Переустройство помещения в многоквартирном доме считается завершенным со дня утверждения акта приемочной комиссии. Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения»;
2. в пункте 2.5. раздела 2 административного регламента слова и цифры «постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее – постановление Правительства РФ № 266);» заменить словами и цифрами «приказом Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее – приказ Минстроя от 04.04.2024 № 240/пр)»;
3. в абзаце «а» подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 административного регламента слова и цифры «по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ № 266» заменить словами и цифрами «по форме, утвержденной приказом Минстроя от 04.04.2024 № 240/пр»;
4. абзац первый подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, осуществляется в день поступления заявления в Федеральную государственную информационную систему «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)». При поступлении заявления и документов в электронном виде по электронной почте в нерабочее время регистрация осуществляется в ближайший рабочий день Уполномоченного органа, следующий за днем поступления указанных документов»;

[bookmark: _GoBack]5. в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента слова и цифры «по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ № 266» заменить словами и цифрами «по форме, утвержденной приказом Минстроя от 04.04.2024 № 240/пр»;
6. подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 административного регламента дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«4) с использованием Единого портала или Регионального портала»;
7. подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 административного регламента дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«Сведения о результате предоставления муниципальной услуги в день принятия решения заносятся и хранятся в базе данных Федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)».
8. подпункт 3.5.2. пункта 3.5. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, осуществляется в день поступления заявления в Федеральную государственную информационную систему «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)». При поступлении заявления и документов в электронном виде по электронной почте в нерабочее время регистрация осуществляется в ближайший рабочий день Уполномоченного органа, следующий за днем поступления указанных документов»;
9. подпункт 3.7.2. пункта 3.7. раздела 3 административного регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Сведения о результате предоставления муниципальной услуги в день принятия решения заносятся и хранятся в базе данных Федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)».
	10. приложение 1 изложить в новой редакции:

	Приложение 1

	(наименование органа местного самоуправления по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переустройстве и (или) перепланировке помещения
в многоквартирном доме

от ______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
  (для юридических лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименования, основной государственный регистрационный номер (для иностранного юридического лица - регистрационный номер, присвоенный данному  юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог);
 для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия и номер документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства; для органов государственной власти и местного самоуправления - полное и сокращенное (при наличии) наименования, реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется деятельность данного органа)

Прошу согласовать проведение _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
   (переустройство, перепланировка или переустройство и перепланировка) помещения в многоквартирном доме по адресу:
__________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
   (субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом,  корпус, строение, квартира (комната), номер помещения (последнее - для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества) согласно представленному проекту _______________________________________
                                                                                                       (переустройство, перепланировка или        переустройство и перепланировка) помещения в многоквартирном доме.
    К заявлению о переустройстве и (или) перепланировке  помещения в многоквартирном доме прилагаются следующие документы:
    1) _____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ на ___ листах;
  (вид, номер и дата правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме (если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном  доме зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, то документ представляется по инициативе заявителя)
    2) проект ________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ на ___ листах;
            (наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме)
    3)  протокол  общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме __________________
_________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ на ___ листах;
    (наименование (при наличии), номер и дата протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме в случае, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации)
    4) технический паспорт ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ на ___ листах;
       (номер и дата выдачи технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме) (документ представляется по инициативе заявителя)
    5) согласие всех членов семьи нанимателя, занимающих жилое помещение по договору социального найма, на ___ листах;
________________________________________________________________________________________
  (если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление  предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель (в том числе временно отсутствующие члены семьи нанимателя) переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)
    6) заключение __________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ на ___ листах;
      (номер, дата выдачи и наименование органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры, выдавшего заключение о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры)
             (документ представляется по инициативе заявителя)
    7) ____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ на ___ листах.
    (вид, номер и дата документа, подтверждающего полномочия заявителя)

	"__" _______ 20__ г.

	(подпись заявителя или уполномоченного им лица)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

image1.jpeg